
POR Calobria 

voto quotidiai'io Un 

Distretto Scolastico n. 27 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

L.S. - ISA - IPSIA 
Via delle Ginestre, snc - 

87055 San Giovanni in Fiore (CS) 
Tel. 0984/992265— CF.- 98113150787 C.M.: C515078007 

e_mai!:  csis078007istruziofle.it  - Pec:  csisO78007(@Pec.istruzione.it  

Sito web: https://www.ticeisgf.edu.it  - codice Univoco UFYKK7 

PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 
ASSE 12 - Obiettivo Specifico 10.1 - AZIONE 10.1.1 FSE 

"Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, 
tra cui anche persone con disabilità" 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA 
REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO CALABRESE 

"FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE" III Edizione anno 2019 
Titolo "ICT SCHOOL" 

Cod. prog. 2019.10.1.1.04 - CUP H19E19001470009 

Prot. n. 9068/6.1 
	

San Giovanni in Fiore 08/11/2022 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 1 
avoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto 'art. art. 36 del D.Lgs 50/2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture"; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107"; 



POR Calabria 
rFse 

futuro è un lavoro quotidiano 

Visto quanto previsto dall'Avviso Pubblico per la realizzazione di attività didattiche 
extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese "fare scuola fuori dalle 
aule", afferente Obiettivo Specifico 10.1 "Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa", Azione 10.1.1 "Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità" del Programma 
Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 2014- 2020. Decreto Dirigenziale della Regione 
Calabria n. 9320 del 31/07/2019 pubblicato sul BURC n. 86 del 08/08/2019; 

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 16211 del 18/12/2019, allegato A, 
pubblicato sul BURC n. i del 08/01/2020 con il quale è stata approvata e pubblicata la 
graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 16211 del 18/12/2019 di assunzione 
dell'impegno di spesa a valere sulle risorse del POR CALABRIA FESRIFSE 2014-2020,—
Asse 12—Ob. Sp. 10.1 —Az. 10.1.1; 

Vista l'autorizzazione del progetto "ICT SCHOOL" con Decreto N. 1111 del 10/02/2020 - 
Approvazione graduatorie definitive e approvazione nuova convenzione; 

Vista la convenzione Rep. n. 6506 del 11/02/2020 con la Regione Calabria, Dipartimento 
Istruzione e Attività Culturali relativa al progetto "FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE 
III Edizione anno 2019" - titolo "ICT SCHOOL" - Cod. prog. 2019.10.1.1.04 - CUP 
H19E19001470009; 

Visto il bando di reclutamento di esperti esterni prot. n. 8652/6.1 del 28/10/2022; 

Visto il bando di reclutamento di animatori esterni prot. n. 8651/6.1 del 28/10/2022; 

Considerata la natura e la rilevanza dell'affidamento, si procede alla nomina di un'apposita 
Commissione di valutazione dei curricula per il conferimento dell'incarico, formata 
da personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute; 

Considerato altresì che all'interno della Stazione Appaltante sono presenti le adeguate 
professionalità richieste per la valutazione delle offerte pervenute; 

Dato atto 	che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 
muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano 
la partecipazione alla Commissione stessa; 

Preso atto 	delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni ostative previste dagli artt. 84 del d.lgs. 163/2006 e 51 del C.P.C., e di non 
avere cause di incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso; 

Considerato che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai 
sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente 
determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza; 

Visto l'art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 



POR Cala 

5v turo è un lavoro quotidiano 

visto l'art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.20 16 "Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture"; 

Visto il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

Visto il Regolamento di questa Istituzione Scolastica concernente "le procedure e dei criteri per il 
conferimento di incarichi e/o contratti al personale interno ed esterno l'istituzione 
scolastica", approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 del 27.02.20 19; 

DETERMINA 
Arti 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura di: 
- 	reclutamento di esperti esterni prot. n. 8652/6.1 del 28/10/2022; 
- 	reclutamento di animatori esterni prot. n. 8651/6.1 del 28/10/2022; 

è così costituita: 

• D.S. Angela AUDIA; 
• Prof. Fausto STRANGES; 

• DSGA Francesco VERARDI. 
Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nei rispettivi bandi di 
reclutamento. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l'indicazione degli esperti classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

Art.4 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il 09/10/2022. 
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello 
lavorativo, spetterà il compenso accessorio, individuato_ ise4e di contrattazione collettiva. 

1IRUZì0. 

IRIGENTE SCOLASTICO 
ott.ssa AngelaIFDIA) / 

W1 


